
EWU-Turnier: B Westfalenmeisterschaft 24.-27.08.2017 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Spiecker, Melissa Lara 90001 Bounty 28239 
 2 51 Kortmann, Melina 90006 Poco Be Forever 23833 
 2 121 Afflerbach, Hannah 90019 Mistery`s Valentino 29485 
 2 157 Henze, Emilia 90027 Hot a Max 22506 
 2 212 Nagel, Fina Marika 90033 Cee Her Taris Star 12825 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 5 8,15 
 2 102 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 4 7,95 
 3 191 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Comander Gun X 33317 3 7,7 
 4 230 Wagner, Stefanie RHLD 16013 Solanos Nasty Whiz X 30675 2 7,05 
 5 197 Averwald, Thomas WSTF 27377 Solanos Royal Flash X 30576 1 6,55 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Melody Cash X 30762 5 8,25 
 2 140 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Jos Fair Play 35211 4 7,9 
 3 147 Jansen, Annett WSTF 12166 Angel Ivy Bonanza X 33379 3 7,8 
 4 98 Libor, Enja WSTF 8671 This Cowboy is Ablaz 35444 2 7,65 
 5 45 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 1 7,6 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 102 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 5 7,3 
 2 226 Libor, Enja WSTF 8671 BB Spot on Top X 30434 4 7,15 
 3 99 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Melody Cash X 30762 3 7,1 
 4 190 Schulz, Albert WSTF 998 SR Comander Gun X 33317 2 7 
 5 161 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 1 6,65 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 102 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 5 7,8 
 2 191 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Comander Gun X 33317 4 7,55 
 3 161 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 3 7,4 
 4 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 27,2Sonntag,  



Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 98 Libor, Enja WSTF 8671 This Cowboy is Ablaz 35444 5 8,1 
 2 99 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Melody Cash X 30762 4 8,05 
 3 129 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Lazy Joe X 30447 3 7,95 
 WSTF 
 4 112 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 2 7 
 5 147 Jansen, Annett WSTF 12166 Angel Ivy Bonanza X 33379 1 6,9 

Ergebnisliste: LK 1 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Libor, Enja WSTF 8671 Lil Sunny Girl 32687 5 74,5 
 2 205 Wolters, Susanne HES 3551 SP Goodtimes Amy X 30409 4 71,5 
 3 160 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 3 70 
 WSTF 
 4 244 Rensmann, Astrid WSTF 24034 AR Choc Au Gum 32750 2 69,5 
 5 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 1 69 
 WSTF 
 5 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 1 69 

Ergebnisliste: LK 1 jun WR Junior Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 4 65,5 
 2 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 3 62 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 1 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Kerstin Kober Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 71 
 2 2 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 4 67 
 3 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 3 66,5 
 3 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 3 66,5 
 5 183 Kober, Kerstin WSTF 20857 Gamblers Lucky Wimpy 21486 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Rosik, Jana WSTF 26574 JB Lizzy Whizzy 32965 5 
 2 161 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 4 
 3 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 3 
 4 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 2 
 WSTF 
 5 112 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 1 



Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RNSenior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 6 71 
 2 218 Hesemann, Christoph NS/H 25248 Whizable Star 31778 5 69,5 
 3 225 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 4 68,5 
 4 166 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 3 67 
 4 187 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 3 67 
 6 224 Bätcher, Jürgen WSTF 11301 JP Hollywood Peppy 22146 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen WRSenior Western Riding Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 6 73 
 2 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 72 
 3 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 4 69,5 
 4 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 66 
 5 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 2 64 
 5 178 Eicke, Marlene WSTF 25718 La Luna Whiz 26557 2 64 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 5 74,5 
 2 41 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 4 71,5 
 3 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 65,5 
 4 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 5 78,5 
 2 42 Belau, Sophie WSTF 27537 BW Wild  N Spooky X 26973 4 77,5 
 2 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 4 77,5 
 4 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 76 
 5 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 1 66 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 4 66 



Ergebnisliste: LK 1/2 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 213 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Another Nite 29547 4 180 
 2 62 Schenk, Sabine WSTF 15650 Buncha Bling Bling 25125 3 160 
 3 199 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 2 156 
 4 203 Mücke, Sigrid RHLD 28744 Jrs Montana Edition 27078 1 148 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 195 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 5 68 
 2 105 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Lillit Tar Bar 35239 4 67,5 
 2 164 Nehring, Kai WSTF 3911 Little Miss Sunsmoke X 31991 4 67,5 
 4 207 Libor, Enja WSTF 8671 Lil Sunny Girl 32687 2 67 
 5 99 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Melody Cash X 30762 1 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 237 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 5 72,5 
 2 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 4 68 
 3 25 Rosik, Jana WSTF 26574 JB Lizzy Whizzy 32965 3 67 
 4 112 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 2 64 
 5 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 1 58,5 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 1-3 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 4 88 
 2 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 3 87 
 3 106 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 2 76,5 
 4 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 1 76 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 1A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 136 Drüker, Nicole WSTF 15653 Linus Shoot Bonanza 24186 7 71,5 
 2 101 Libor, Enja WSTF 8671 RCM Taris Footwork X 30883 6 71 
 3 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 5 70,5 
 3 114 Fichtel, Holger WSTF 10923 Sail Me To The Bar 27430 5 70,5 
 3 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 70,5 
 6 20 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 2 70 
 6 155 Von Tresckow,  NS/H 24730 Don't Leave Home 27329 2 70 



Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 178 Eicke, Marlene WSTF 25718 La Luna Whiz 26557 7 74 
 2 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 6 73,5 
 3 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 73 
 4 37 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 71,5 
 WSTF 
 5 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 3 71 
 6 96 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 2 70,5 
 7 2 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 1 70 
 7 20 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 1 70 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Pack of 7 Data Solutions GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 213 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Another Nite 29547 7 
 2 9 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 6 
 3 188 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 5 
 4 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 4 
 5 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 3 
 6 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 2 
 7 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 1 

Ergebnisliste: LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 5 89,5 
 2 187 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 4 89 
 3 111 Twittmann, Jessica WSTF 25649 HL Petzis Sweetheart 29610 3 85,5 
 4 126 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Raissa 13248 2 85 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  Enja Libor Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 6 90,5 
 2 178 Eicke, Marlene WSTF 25718 La Luna Whiz 26557 5 84,5 
 3 20 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 4 84 
 4 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 83,5 
 5 183 Kober, Kerstin WSTF 20857 Gamblers Lucky Wimpy 21486 2 82,5 
 6 9 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 1 82 

Ergebnisliste: LK 1B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 4 68,5 
 2 172 Artmeier, Lea WSTF 28360 Peppolena Tivio 26722 3 68 
 3 173 Aland, Sophie WSTF 28359 Iroh Black Jac 31262 2 63 



Ergebnisliste: LK 1B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Spedition Roth Fink Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 4 
 2 169 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 3 
 3 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 2 
 4 172 Artmeier, Lea WSTF 28360 Peppolena Tivio 26722 1 

Ergebnisliste: LK 2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Müller, Désirée WSTF 21570 Majoras Red Chex X 29248 4 71,5 
 2 112 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 3 67,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  JEMAKO Monika Adrian Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 186 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 5 70 
 2 11 Luong Van, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 4 69,5 
 2 198 Averwald, Thomas WSTF 27377 Gamblers Lucky Wimpy 21486 4 69,5 
 4 17 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 2 69 
 5 220 Heuser, Johanna RHLD 27985 Dun Its Rocks 25520 1 66 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 162 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 4 71,5 
 2 199 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 3 60,5 
 3 198 Averwald, Thomas WSTF 27377 Gamblers Lucky Wimpy 21486 2 55,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Heuser, Johanna RHLD 27985 Dun Its Rocks 25520 5 
 2 11 Luong Van, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 4 
 3 46 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 3 
 4 162 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 2 
 5 199 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 1 



Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 233 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Larkita Chocolate 31474 5 90,5 
 2 46 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 4 89 
 3 162 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 3 88,5 
 4 186 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 2 85,5 
 5 24 Lehmkuhl, Mandy WSTF 26665 Cheyenne Sparkles Blue 31734 1 80,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 5 84 
 2 162 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 4 83,5 
 3 199 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 3 83 
 4 36 Butcher, Kayleigh WSTF 15609 Keoma 34211 2 78,5 
 5 186 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 1 78 

Ergebnisliste: LK 2B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 5 71 
 2 80 Aundrup, Paula WSTF 30046 Skips Flippy Sign 31341 4 70,5 
 3 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 3 69,5 
 4 171 Mecklenborg, Lea WSTF 30565 Jess Jermaine 32237 2 63,5 

Ergebnisliste: LK 2B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 4 
 2 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 
 3 171 Mecklenborg, Lea WSTF 30565 Jess Jermaine 32237 2 
 4 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 1 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  W-Ranch Norbert Wittling Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 5 68,5 
 2 143 Kesten, Nicole RHLD 31991 FM Blue Diamond 33996 4 65,5 
 3 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 3 63,5 
 WSTF 



Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 5 66 
 2 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 4 60,5 
 WSTF 
 3 10 Hönisch, Monika WSTF 27392 Mistery`s Valentino 29485 3 58,5 

Ergebnisliste: LK 3-5 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Schweitzer, Ute RHLD 30518 Shiva Moon 31926 4 146 
 2 144 Henning, Britta WSTF 22711 Fleetmead Scarba 33849 3 120 
 3 30 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 2 108 

Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 206 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 9 72,5 
 2 12 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 8 71 
 2 34 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 31855 8 71 
 4 52 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 6 70,5 
 5 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 5 70 
 5 88 Hartmann, Kim WSTF 14240 Avalon 32792 5 70 
 5 125 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 5 70 
 5 137 Bröckelmann, Manuela WSTF 20560 Linus Shoot Bonanza 24186 5 70 
 5 149 Hoffmann, Sandra WSTF 28987 Dont Forget Peppy 32360 5 70 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Huelmann, Sonja WSTF 29332 Warlok 30909 5 89,5 
 2 176 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 4 87,5 
 3 69 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 3 87 
 4 12 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 2 85 
 5 141 Butz, Sandra WSTF 28109 Hotrodders Highsosiety X 25811 1 79 



Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Claudia Hilger - Das gesunde Pferd Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 216 Florien, Sylvia WSTF 13674 Reys PC Jackson 18384 7 71,5 
 2 206 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 6 71 
 3 40 Jungjohann, Yvonne RHLD 23517 A Ten O`Lena 32075 5 70,5 
 4 5 Huelmann, Sonja WSTF 29332 Warlok 30909 4 69,5 
 4 181 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Shades Of Rooster 28750 4 69,5 
 6 137 Bröckelmann, Manuela WSTF 20560 Linus Shoot Bonanza 24186 2 69 
 7 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 1 64,5 
 7 125 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 7 89,5 
 2 216 Florien, Sylvia WSTF 13674 Reys PC Jackson 18384 6 88,5 
 3 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 5 86,5 
 4 209 Schottenhammer, Veren WSTF 26001 Okies Big Deal 31044 4 85,5 
 5 125 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 3 84 
 6 34 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 31855 2 82,5 
 7 141 Butz, Sandra WSTF 28109 Hotrodders Highsosiety X 25811 1 81 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  CiBlu Software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 216 Florien, Sylvia WSTF 13674 Reys PC Jackson 18384 7 
 2 206 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 6 
 3 52 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 5 
 4 14 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 4 
 5 12 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 3 
 6 34 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 31855 2 
 7 219 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 1 

Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 69 
 2 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 3 66 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Quarter Island Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 68 
 2 103 Wenk, Jana BAY + WSTF 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 3 67,5 



Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  ND Westerntraining - Nicole Drüker Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 83,5 
 2 85 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 3 78 
 3 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 2 76 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  CiBlu Software GmbH Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 
 2 85 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 3 
 3 103 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 2 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Sunray-Ranch Albert Schulz Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Neugebauer, Andreas WSTF 28254 SR Moonlight Skippy 29154 5 67,5 
 2 229 Symanski, Jörg RHLD 28168 Play It Again Whiz 33861 4 66,5 
 3 63 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 3 65 
 4 210 Luft, David WSTF 31939 Okies Big Deal 31044 2 62,5 
 5 67 Van Lent, Marvin WSTF 31972 Bit of Vintage 31799 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 134 Adrian, Zoé 90023 Genuines Runner Boy 28444 5 88 
 2 55 Rühl, Rosalie WSTF 33539 Whisky Drives Me Crazy 35645 4 81,5 
 3 64 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 3 72 
 4 175 Dohmwirth, Lorena 90030 Giacomo 90016 2 70,5 
 5 60 Krüger, Colin WSTF 33504 Pepperoni 90003 1 69 

Ergebnisliste: LK 4A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 6 72 
 2 84 Kückels, Silke WSTF 23713 Avalon 32792 5 70 
 2 94 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Mr Melody Cash X 30762 5 70 
 4 63 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 3 69 
 5 139 Morenz, Katrin WSTF 33498 Jos Fair Play 35211 2 68 
 5 153 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 2 68 



Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 5 91 
 2 30 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 4 87,5 
 3 93 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Terminators Chip X 30542 3 87 
 4 23 Lehmkuhl, Christian WSTF 31478 Cheyenne Sparkles Blue 31734 2 81 
 5 92 Müller, Christian WSTF 33367 Sure A Good One X 25814 1 80 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 5 72 
 2 63 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 4 70,5 
 3 84 Kückels, Silke WSTF 23713 Avalon 32792 3 66 
 4 153 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 2 57 
 5 30 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 1 56 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 202 Borgmeier, Henrike WSTF 30475 Keks It 32299 5 86,5 
 2 13 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 4 85 
 3 127 Albert, Yvonne WSTF 32781 Hesa Chic N X 32149 3 78,5 
 4 153 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 2 77,5 
 5 139 Morenz, Katrin WSTF 33498 Jos Fair Play 35211 1 77 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Sure A Good One X 25814 5 
 2 47 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 4 
 3 202 Borgmeier, Henrike WSTF 30475 Keks It 32299 3 
 4 123 Dunker, Tanja WSTF 30461 Lilly 34580 2 
 5 152 Ebert, Jasmin WSTF 31472 The Power Of Eden 33686 1 

Ergebnisliste: LK 4B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 138 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 6 71 
 2 38 Radtke, Carina WSTF 32656 Mrs. Hippie 34941 5 70,5 
 3 120 Afflerbach, Lea WSTF 32782 Mistery`s Valentino 29485 4 70 
 4 67 Van Lent, Marvin WSTF 31972 Bit of Vintage 31799 3 69 
 5 87 Lehnberg, Lena WSTF 32019 Pumba 35020 2 68,5 
 6 7 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 1 67,5 



Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  an Haack Produktdesign Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 119 Manns, Isabelle RHLD 31119 Whiz Dolly Doc 34270 6 70 
 2 138 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 69 
 3 120 Afflerbach, Lea WSTF 32782 Mistery`s Valentino 29485 4 68,5 
 4 7 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 3 67,5 
 4 130 Berrens, Carolina RHLD 30250 TL Smart Melody Jac 21803 3 67,5 
 4 182 Liesenhoff, Alina WSTF 30468 TJ Jacky Berry King 30233 3 67,5 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Steffens, Luis WSTF 31873 Hot a Max 22506 5 84,5 
 2 7 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 4 78,5 
 3 67 Van Lent, Marvin WSTF 31972 Bit of Vintage 31799 3 78 
 4 87 Lehnberg, Lena WSTF 32019 Pumba 35020 2 77 
 5 65 Buhl, Rena WSTF 33492 Speedisnotforneed X 29272 1 76 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  EOT Showmanagement T. Ostarek + Chr. Richter: 
 Kernbach GbR 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 5 
 2 67 Van Lent, Marvin WSTF 31972 Bit of Vintage 31799 4 
 3 28 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 3 
 4 38 Radtke, Carina WSTF 32656 Mrs. Hippie 34941 2 
 5 65 Buhl, Rena WSTF 33492 Speedisnotforneed X 29272 1 

Ergebnisliste: LK 5A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Lakrabi, Silke 90013 Doc Slidemens Son 90005 5 67 
 2 118 Kibbert, Christina WSTF 33578 Snoopy 90011 4 63 
 3 90 Scholz, Sonja 90015 Pretty Boy 90007 3 61,5 

Ergebnisliste: LK 5A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 132 Winterkamp, Vivien 90022 Slide Pussycatdoll 34345 5 81 
 2 174 Kreyenfeld, Uwe 90029 Brave Star O Lena 25836 4 78,5 
 3 110 Skall, Kathrin 90017 Little Jac 2 90009 3 72,5 
 4 44 Hellmann, Jessica 90005 Atego 90002 2 33,5 



Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 118 Kibbert, Christina WSTF 33578 Snoopy 90011 4 64 
 2 90 Scholz, Sonja 90015 Pretty Boy 90007 3 59,5 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 145 Engling, Lena 90024 Lego 90014 5 83 
 2 90 Scholz, Sonja 90015 Pretty Boy 90007 4 81,5 
 3 131 Maryschka, Jana 90021 Eragon al Julimah 90012 3 72,5 
 4 118 Kibbert, Christina WSTF 33578 Snoopy 90011 2 71,5 
 5 227 Lütters, Patrick 90034 WB Chex Little Lena 29693 1 69 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Scholz, Sonja 90015 Pretty Boy 90007 5 
 2 145 Engling, Lena 90024 Lego 90014 4 
 3 70 Jasch, Annika 90010 Speedisnotforneed X 29272 3 
 4 227 Lütters, Patrick 90034 WB Chex Little Lena 29693 2 
 5 132 Winterkamp, Vivien 90022 Slide Pussycatdoll 34345 1 

Ergebnisliste: LK 5B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Müller, Charlotte RHLD 26798 Whiz Come True 27182 4 70 
 2 26 Langenbeck, Maria D 90002 JB Lizzy Whizzy 32965 3 61 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 175 Dohmwirth, Lorena 90030 Giacomo 90016 5 57,5 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Müller, Charlotte RHLD 26798 Whiz Come True 27182 5 81,5 
 2 72 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90004 4 75 
 3 175 Dohmwirth, Lorena 90030 Giacomo 90016 3 63,5 
 4 26 Langenbeck, Maria D 90002 JB Lizzy Whizzy 32965 2 62 



Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  FSZ Fahrsicherheitszentrum GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90004 4 
 2 66 Buhl, Raya 90008 Oaks Flash Jac 86 35160 3 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 5 
 2 112 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 4 
 3 98 Libor, Enja WSTF 8671 This Cowboy is Ablaz 35444 3 
 4 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 2 
 5 197 Averwald, Thomas WSTF 27377 Solanos Royal Flash X 30576 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 7 70,5 
 2 100 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Bigpack 25957 6 70 
 3 218 Hesemann, Christoph NS/H 25248 Whizable Star 31778 5 69,5 
 3 225 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 5 69,5 
 5 4 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 3 69 
 5 114 Fichtel, Holger WSTF 10923 Sail Me To The Bar 27430 3 69 
 7 166 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 1 68 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 25 
 Riding Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 9 74 
 2 100 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Bigpack 25957 8 73,5 
 3 2 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 7 72,5 
 4 9 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 6 72 
 4 17 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 6 
 6 37 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 71,5 
 WSTF 
 6 46 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 4 71,5 
 6 179 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 4 71,5 
 6 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 4 71,5 



Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 11 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 6 71,5 
 2 4 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 5 71 
 3 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 4 70,5 
 4 222 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 3 68,5 
 5 89 Becker, Stefanie WSTF 15391 Shades Of Fury 18868 2 68 
 6 100 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Bigpack 25957 1 67 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 7 75 
 2 96 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 6 74,5 
 3 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 5 73 
 3 178 Eicke, Marlene WSTF 25718 La Luna Whiz 26557 5 73 
 5 179 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 3 72,5 
 6 37 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 2 70,5 
 WSTF 
 7 128 Paßgang, Lina WSTF 25545 Shades Of Fury 18868 1 70 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 18 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 7 
 2 188 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 6 
 3 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 5 
 4 9 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 4 
 5 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 
 6 109 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 2 
 7 46 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 6 72 
 2 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 5 69 
 3 37 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 67 
 WSTF 
 3 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 4 67 
 5 4 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 2 65,5 
 6 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 1 65 
 6 222 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 1 65 



Ergebnisliste: M LK 1/2 A  Meisterschaftsklasse Showmanship at Anzahl Nennungen: 14 
  Halter Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 187 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 6 92 
 2 162 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 5 91 
 3 133 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 4 90 
 4 96 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 3 89,5 
 5 109 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 2 88,5 
 6 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 1 88 
 6 186 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 1 88 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A WHSMeisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 19 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 7 91,5 
 2 178 Eicke, Marlene WSTF 25718 La Luna Whiz 26557 6 91 
 3 1 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 5 88 
 4 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 4 87,5 
 5 18 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 3 86,5 
 6 180 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 2 84 
 7 183 Kober, Kerstin WSTF 20857 Gamblers Lucky Wimpy 21486 1 82,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Aland, Sophie WSTF 28359 Iroh Black Jac 31262 4 66 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B RR Meisterschaftsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 170 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 6 73 
 2 15 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 72,5 
 2 42 Belau, Sophie WSTF 27537 BW Wild  N Spooky X 26973 5 72,5 
 4 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 72 
 4 80 Aundrup, Paula WSTF 30046 Skips Flippy Sign 31341 3 72 
 6 41 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 1 71,5 
 6 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 1 71,5 



Ergebnisliste: M LK 1/2 B sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 4 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 170 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 4 68,5 
 2 158 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 3 65,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B  Meisterschaftsklasse Showmanship at Anzahl Nennungen: 4 
  Halter Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 4 90 
 2 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 3 88 
 3 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 2 81,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 5 68 
 2 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 4 67,5 
 3 42 Belau, Sophie WSTF 27537 BW Wild  N Spooky X 26973 3 62 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B WHS Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 169 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 5 84,5 
 2 15 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 4 8,5 
 3 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 3 71 
 4 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 2 63,5 
 5 42 Belau, Sophie WSTF 27537 BW Wild  N Spooky X 26973 1 58,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B WPL Meisterschaftsklasse Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 169 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 5 
 2 41 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 4 
 3 15 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 3 
 4 204 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 
 5 33 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 1 



Ergebnisliste: M LK 1/2 B WR Meisterschaftsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 4 65 
 2 158 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 3 64 
 3 170 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 2 61 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun RN Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Libor, Enja WSTF 8671 Lil Sunny Girl 32687 5 67,5 
 2 195 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 4 67 
 3 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 3 65 
 3 194 Prause, Fabian NS/H 25371 GI Wimpys Lega Cee 35448 3 65 
 WSTF 
 5 164 Nehring, Kai WSTF 3911 Little Miss Sunsmoke X 31991 1 64,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun RR Meisterschaftsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 13 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Libor, Enja WSTF 8671 Lil Sunny Girl 32687 6 74 
 2 205 Wolters, Susanne HES 3551 SP Goodtimes Amy X 30409 5 73 
 3 244 Rensmann, Astrid WSTF 24034 AR Choc Au Gum 32750 4 72 
 4 79 Iben, Joyce WSTF 25319 Keks It 32299 3 71,5 
 5 191 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Comander Gun X 33317 2 70,5 
 6 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 1 69,5 
 WSTF 
 6 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 1 69,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun TH Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Libor, Enja WSTF 8671 Lil Sunny Girl 32687 5 69,5 
 2 3 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 4 65,5 
 3 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 3 65 
 WSTF 
 4 237 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 2 62 
 5 161 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 1 60 



Ergebnisliste: M LK 1/2 jun WR Meisterschaftsklasse Jun Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Riding Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Rosik, Jana WSTF 26574 JB Lizzy Whizzy 32965 4 64,5 
 2 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 3 62 
 3 148 Husmann, Elke HB/NS 27672 Dont Forget Peppy 32360 2 58,5 
 WSTF 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO1 Ranch Trail LK 4-5 Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 64 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 67,5 
 2 90 Scholz, Sonja 90015 Pretty Boy 90007 63,5 
 3 47 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 49 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO2 Ranch Trail LK 1-3 Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 193 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 68 
 2 142 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 67,5 
 3 37 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 67 
 WSTF 
 4 216 Florien, Sylvia WSTF 13674 Reys PC Jackson 18384 65,5 
 5 50 Schraub, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 60,5 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 83 Pliquett, Viktoria WSTF 31482 Bobby 90006 5 84 
 2 78 Lakrabi, Joelle 90014 Doc Slidemens Son 90005 4 78,5 
 3 73 Swat, Nora 90011 Fury 90004 3 78 
 4 60 Krüger, Colin WSTF 33504 Pepperoni 90003 2 77,5 
 5 43 Kachel, Frances 90004 Inja Ivory D'Arc 90001 1 77 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Kachel, Frances 90004 Inja Ivory D'Arc 90001 5 
 2 78 Lakrabi, Joelle 90014 Doc Slidemens Son 90005 4 
 3 122 Dunker, Finja 90020 Lilly 34580 3 
 4 73 Swat, Nora 90011 Fury 90004 2 
 5 83 Pliquett, Viktoria WSTF 31482 Bobby 90006 1 



Ergebnisliste: WT Trail Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 83 Pliquett, Viktoria WSTF 31482 Bobby 90006 5 71 
 2 73 Swat, Nora 90011 Fury 90004 4 70,5 
 3 135 Adrian, Zoé 90023 Duran 90013 3 70 
 4 60 Krüger, Colin WSTF 33504 Pepperoni 90003 2 69 
 5 122 Dunker, Finja 90020 Lilly 34580 1 66,5 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS YOUNGSTARS All-Around Challenge Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 184 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 4 69,5 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS YOUNGSTARS Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 205 Wolters, Susanne HES 3551 SP Goodtimes Amy X 30409 4 71 


